

Legionowo, dnia 22 września 2023 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe
w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
ZPU.272.46.2023**

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 5, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytań, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia, która prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i udostępnia dokonaną zmianę treści na stronie internetowej prowadzonego postępowania, na której została udostępniona SWZ.

Pytanie 1

§ 6 ust. 4 Załącznika 2 do SWZ dla części 3 (Wzór umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Rozliczenie energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego jako prosumenta w Mikroinstalacji i wprowadzonej do sieci OSD - net billing odbywać się będzie na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii aktualizowanej przez nowelizacje, według następujących zasad...”.

Odpowiedź 1

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 6 ust. 4, nadając mu brzmienie:

„ 4. Rozliczenie energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego jako prosumenta w Mikroinstalacji i wprowadzonej do sieci OSD - net billing odbywać się będzie na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii aktualizowanej przez nowelizacje, według następujących zasad:”

Pytanie 2

§ 6 ust. 4 ppkt 1) Załącznika 2 do SWZ dla części 3 (Wzór umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „... energia elektryczna wyprodukowana w instalacji OZE i oddana do sieci, tj. nadwyżka energii wyprodukowanej i nie skonsumowanej w miejscu jej wytworzenia, w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r., będzie rozliczana według RCEm tj. rynkowej miesięcznej cenie energii elektrycznej, która publikowana będzie przez Operatora Informacji Rynku Energii (OIRE)”.

Odpowiedź 2

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 6 ust. 4 pkt 1, nadając mu brzmienie:

„1) energia elektryczna wyprodukowana w instalacji OZE i oddana do sieci, tj. nadwyżka energii wyprodukowanej i nie skonsumowanej w miejscu jej wytworzenia, w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r., będzie rozliczana według średniej ceny RCEm tj. rynkowej miesięcznej cenie energii elektrycznej, która publikowana będzie przez Operatora Informacji Rynku Energii (OIRE);”

Pytanie 3

§ 6 ust. 4 ppkt 2) Załącznika 2 do SWZ dla części 3 (Wzór umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie określenia „taryfa dynamiczna” i zastąpienia jej zapisem mówiącym o zastosowaniu stawek energii elektrycznej wprowadzonej dla każdej godziny RDN.

Odpowiedź 3

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 6 ust. 4 pkt 2, nadając mu brzmienie:

„2) energia elektryczna wyprodukowana w instalacji OZE i oddana do sieci, tj. nadwyżka energii wyprodukowanej i nie skonsumowanej w miejscu jej wytworzenia, w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r., będzie rozliczana z zastosowaniem stawek energii elektrycznej wprowadzonej dla każdej godziny RDN, które publikowane będą przez Operatora Informacji Rynku Energii (OIRE);”

Pytanie 4

Wykonawca zwraca uwagę, że przedmiotowy zapis dotyczy starego modelu rozliczeń net-metering. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o jego usunięcie i zastąpienie w następujący sposób: „Niewykorzystana energia elektryczna w modelu net-biling jest wartościowa jako depozyt prosumencki. Depozyt z miesiąca n, jest wykorzystywany w rozliczeniu dopiero od miesiąca n+1”. (na podstawie Art. 4c ust. 4 wartość depozytu prosumenckiego dotycząca danego miesiąca kalendarzowego jest ustalana i przyporządkowywana do konta prosumenckiego w kolejnym miesiącu kalendarzowym).

Odpowiedź 4

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy cz. 3 poprzez zmianę § 6 ust. 4 pkt 3, nadając mu brzmienie:

„3) niewykorzystana energia elektryczna w modelu net billing jest wartościowana jako depozyt prosumencki. Depozyt z miesiąca n, jest wykorzystywany w rozliczeniu dopiero od miesiąca n+1: na podstawie art. 4c ust. 4 ww. ustawy wartość depozytu prosumenckiego dotycząca danego miesiąca kalendarzowego jest ustalana i przyporządkowywana do konta prosumenckiego w kolejnym miesiącu kalendarzowym;”.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert. **Nowe terminy są następujące:**

termin składania ofert: **26 września 2023 r. godz. 12:00,**

termin otwarcia ofert: **26 września 2023 r. godz. 12:05.**

Następujące rozdziały SWZ otrzymują brzmienie:

XX. Termin związania ofertą dla części 1-4

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 25 października 2023 r.”

XXI. Sposób i termin składania ofert dla części 1-4

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/powiat-legionowski/proceedings> w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania, w terminie do dnia 26 września 2023 r. do godz. 12:00:00.”

XXII. Termin otwarcia ofert dla części 1-4

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. w dniu 26 września 2023 r. o godz. 12:05:00.”

Powyższe wyjaśnienia, zmiany i uzupełnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Załączniki:

- 1) *Załącznik nr 2 PO ZMIANACH v.2 - projektowane postanowienia umowy cz.3;*
- 2) *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.*

STAROSTA

--//--

Sylwester Sokolnicki